HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 814/BC-HĐND Đồng Tháp, ngày 27 tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO TÓM TẮT

Kết quả thẩm tra các báo cáo, dự thảo Nghị quyết liên quan

đến lĩnh vực kinh tế - ngân sách trình tại Kỳ họp đột xuất lần thứ 11,

Hội đồng nhân dân Tỉnh Khóa X, Nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh

Ban Kinh tế - Ngân sách xin gửi Đại biểu HĐND Tỉnh Báo cáo tóm tắt

kết thẩm tra các báo cáo, dự thảo Nghị quyết do UBND Tỉnh trình liên quan đến

lĩnh vực kinh tế - ngân sách trình tại kỳ họp đột xuất lần thứ 11, cụ thể như sau:

I. Dự thảo Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án Trường Trung học

phổ thông thành phố Hồng Ngự, kèm theo Tờ trình số 368/TTr-UBND ngày

23/12/2024 của UBND Tỉnh

1. Nội dung dự thảo Nghị quyết

Ban Kinh tế - Ngân sách cơ bản thống nhất với dự thảo Nghị quyết. Việc

đầu tư Dự án đầu tư xây dựng Trường Trung học phổ thông thành phố Hồng Ngự

phù hợp với Quy hoạch chung thành phố Hồng Ngự đến năm 2045 đã được

UBND Tỉnh phê duyệt và Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 21/12/2021 của Tỉnh uỷ

về phát triển kinh tế - xã hội thành phố Hồng Ngự đến năm 2025, tầm nhìn đến

năm 2030.

Tuy nhiên, đề nghị điều chỉnh, bổ sung nội dung tại Điều 1 đảm bảo theo

khoản 2 Điều 27 Luật Đầu tư công năm 2019.

2. Kiến nghị

Để đáp ứng tốt mục tiêu của Chương trình đổi mới giáo dục phổ thông

năm 2018 và Trường Trung học phổ thông trọng điểm khu vực biên giới. UBND

Tỉnh dành nguồn lực thoả đáng đầu tư đồng bộ các máy móc, trang thiết bị các

phòng thí nghiệm, thực hiện và phòng học bộ môn... ngay sau khi hoàn thành

đưa vào sử dụng.

II. Dự thảo Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án Trường Trung học

phổ thông Trường Xuân, kèm theo Tờ trình số 378/TTr-UBND ngày

23/12/2024 của UBND Tỉnh

 Nội dung dự thảo Nghị quyết

Qua xem xét, Ban Kinh tế - Ngân sách cơ bản thống nhất. Việc đầu tư bổ

sung một số cơ sở vật chất còn thiếu cho Trường Trung học phổ thông Trường

Xuân là cần thiết nhằm đảm bảo điều kiện thực hiện đổi mới chương trình giáo

dục phổ thông và công nhận đạt chuẩn quốc gia theo quy định.

2

Tuy nhiên, đề nghị điều chỉnh, bổ sung nội dung tại Điều 1 đảm bảo theo

khoản 2 Điều 27 Luật Đầu tư công năm 2019.

2. Kiến nghị

Đề nghị UBND đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện dự án, đảm bảo

hoàn thành trong năm 2025 và cam kết sử dụng hết nguồn vốn Tỉnh bố trí.

III. Dự thảo Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng

Cơ sở điều trị nghiện tỉnh Đồng Tháp, kèm theo Tờ trình số 382/TTr-UBND

ngày 24/12/2024 của UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

Ban Kinh tế - Ngân sách cơ bản thống nhất với dự thảo Nghị quyết. Tuy

nhiên, đề nghị bổ sung nội dung tại Điều 1 phù hợp với quy định Luật Đầu tư công.

Đề nghị UBND Tỉnh làm rõ tính khả thi việc đầu tư trạm cấp nước mặt

90m
3
/ngày đêm trong dự án; có quy hoạch khu sản xuất cho học viên; xem xét

định hướng, quy hoạch, đầu tư mở rộng quy mô phù hợp nhu cầu điều trị nghiện

của xã hội hiện nay và sắp tới.

IV. Dự thảo Nghị quyết về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án

Phát triển cơ sở hạ tầng tại tỉnh Đồng Tháp, kèm theo Tờ trình số 380/TTr-

UBND ngày 24/12/2024 của UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

Qua xem xét, Ban thống nhất nội dung dự thảo Nghị quyết điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Phát triển cơ sở hạ tầng tại tỉnh Đồng Tháp, chủ yếu điều

chỉnh thời gian và tiến độ thực hiện dự án từ “2016-2024” thành “2016-2025”,

làm cơ sở trình Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp, báo cáo Thủ tướng

Chính phủ kéo dài thời gian bố trí vốn và thực hiện giải ngân vốn của dự án.

 V. Dự thảo Nghị quyết về việc giao bổ sung, giao và điều chỉnh kế

hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025

do Tỉnh quản lý và phân bổ (đợt 12), kèm theo Tờ trình số 384/TTr-UBND

ngày 25/12/2024 của UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

Qua xem xét, Ban Kinh tế - Ngân sách có ý kiến như sau:

Theo kế hoạch đầu tư công năm 2025 được Thủ tướng Chính phủ giao

cao hơn so với số vốn của Tỉnh dự kiến tại phương án kế hoạch đầu tư công năm

2025 và cùng với việc thu hồi các nguồn vốn của các dự án hoàn thành, quyết

toán công trình hoàn thành,…đã làm cho kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 vốn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ (đợt 12)

tăng với số vốn là 1.326,718 tỷ đồng, nâng tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 vốn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ từ

30.142,008 tỷ đồng tăng lên 31.468,726 tỷ đồng.

Đợt này UBND Tỉnh tiếp tục phân bổ đợt 12 cho 14 dự án, chương trình,

nhiệm vụ đủ điều kiện theo quy định, với tổng số vốn là 975,227 tỷ đồng. Số dự

phòng chung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 do Tỉnh quản

3

lý và phân bổ còn lại 571,491 tỷ đồng (gồm: vốn ngân sách địa phương 351,491

tỷ đồng, vốn ngân sách Trung ương: 220 tỷ đồng).

Ban cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết. Tuy nhiên đề nghị

UBND Tỉnh tiếp tục rà soát cân đối các nguồn vốn bổ sung, đảm bảo theo kế

hoạch đã được Thủ tướng Chính phủ giao và tiếp tục phân khai hết các nguồn vốn

trung hạn còn lại trong thời gian sớm nhất.

VI. Dự thảo Nghị quyết về việc thông qua kế hoạch đầu tư công năm

2025 nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ (đợt 2), kèm

theo Tờ trình số 385/TTr-UBND ngày 25/12/2024 của UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

Qua xem xét, Ban Kinh tế - Ngân sách có ý kiến như sau:

1. Nội dung Nghị quyết

Cơ bản thống nhất tổng số vốn kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn ngân

sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ là 7.197,384 tỷ đồng. Tổng vốn phân

khai chi tiết cho các dự án đợt 1 và đợt 2 là 5.403,551 tỷ đồng, đạt 75,07% kế

hoạch. Còn lại là 1.793,833 tỷ đồng (=7.197,384 - 5.403,551), UBND Tỉnh tiếp

tục rà soát, trình phân khai trong kỳ họp HĐND Tỉnh tiếp theo khi đủ thủ tục.

Tuy nhiên đề nghị UBND Tỉnh quan tâm các vấn đề sau:

- Đối với vốn giao đợt 1 điều chỉnh giảm 02 dự án với số vốn 20,812 tỷ đồng

và điều chỉnh giảm tổng số vốn kế hoạch đầu tư công đã giao đợt 1 còn 2.977,258

tỷ đồng/2.998,070 tỷ đồng.

- Đối với việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 đợt 2, bổ sung 02 dự

án với số vốn 20,812 tỷ đồng từ nguồn chi XDCB tập trung trong nước và điều

chỉnh tăng tổng số vốn kế hoạch đầu tư công giao đợt 2 lên 2.426,293 tỷ

đồng/2.405,481 tỷ đồng.

- Có 04 dự án đã hết thời gian bố trí vốn và đã được đã được chủ đầu tư

điều chỉnh thời gian thực hiện đến năm 2025
1
.

- Số vốn ngân sách Trung ương giao còn lại 760,845 tỷ đồng
2
. Theo

Quyết định số 1508/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, đến hết ngày

1
 - Quyết định số 1218/QĐ-UBND-HC ngày 18/12/2024 của UBND Tỉnh Phê duyệt điều chỉnh Dự án Xây dựng

cầu Phú Hiệp và cầu Cà Dâm thuộc huyện Tam Nông (lần 2);

- Quyết định số 676/QĐ-UBND ngày 13/11/2024 của UBND huyện Cao Lãnh về việc phê duyệt điều chỉnh thời

gian thực hiện dự án Trường TH Bình Thạnh 3 (lần 02);

- Quyết định số 520/QĐ-UBND ngày 10/9/2024 của UBND Tỉnh Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án

Trường TH Tân Hội Trung 1 (lần 02)

- Quyết định số 657/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của UBND Tỉnh Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự

án Trường Trung học cơ sở Phương Trà (lần 02).
2
 Cụ thể 04 dự án sau:

(1) Dự án Phòng chống sạt lở bờ sông để bảo vệ dân cư tại các khu vực xung yếu trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

(xã Long Thuận và Phú Thuận A, HHN): 50,525 tỷ đồng;

(2) Dự án Đường ĐT.845 đoạn Trường Xuân - Tân Phước: 292,885 tỷ đồng;

(3) Dự án Đầu tư xây dựng hạ tầng cửa khẩu quốc tế Thường Phước và cửa khẩu Mộc Rá thuộc Khu kinh tế cửa

khẩu tỉnh Đồng Tháp: 400 tỷ đồng);

(4) Thực hiện các Chương trình MTQG XD NTM: 17,435 tỷ đồng.

4

31/12/2024 chưa giao hết vốn Trung ương thì Thủ tướng Chính phủ sẽ cắt giảm

để bổ sung cho các bộ, cơ quan Trung ương và địa phương khác.

2. Kiến nghị

- HĐND Tỉnh xem xét thống nhất kéo dài thời gian thực hiện 04 dự án

nêu trên để các địa phương đủ điều kiện tiếp tục triển khai các dự án.

 - UBND Tỉnh khẩn trương chỉ đạo các chủ đầu tư, sớm hoàn chỉnh thủ

tục để kịp thời giao số vốn Trung ương còn lại 760,845 tỷ đồng.

VII. Dự thảo Nghị quyết về việc thông qua kế hoạch đầu tư công năm

2025 từ nguồn thu cổ phần hóa, thoái vốn doanh nghiệp nhà nước địa

phương quản lý và nguồn tăng thu xổ số kiến thiết năm 2023, kèm theo Tờ

trình số 377/TTr-UBND ngày 23/12/2024 của UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

Qua xem xét Ban Kinh tế - Ngân sách có ý kiến như sau:

Ban thống nhất với kế hoạch đầu tư công năm 2025 từ nguồn thu cổ phần

hóa, thoái vốn doanh nghiệp nhà nước địa phương quản lý và nguồn tăng thu xổ

số kiến thiết năm 2023 như UBND Tỉnh trình.

Tuy nhiên, đề nghị UBND Tỉnh chỉ đạo các chủ đầu tư rút kinh nghiệm khẩn

trương hoàn thành thủ tục đầu tư đủ điều kiện bố trí vốn theo hướng dẫn cơ quan

chuyên môn; đồng thời ngành chuyên môn rút kinh nghiệm trong quá trình phân bổ

kế hoạch vốn đầu tư công năm sau đảm bảo đúng thời gian theo quy định của Luật

Đầu tư công.

VIII. Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, thay thế Phụ lục 01 và giao bổ

sung nguồn chi đầu tư phát triển khác kèm theo Nghị quyết số 43/NQ-

HĐND ngày 13/11/2023 của HĐND Tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2023 từ nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và

phân bổ, kèm Tờ trình số 375/TTr-UBND ngày 23/12/2024 của UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

Qua xem xét Ban Kinh tế - Ngân sách có ý kiến như sau:

Ban thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết. Tuy nhiên, đề nghị

UBND Tỉnh chỉ đạo ngành chuyên môn hướng dẫn các huyện, thành phố thực

hiện việc chi Ủy thác qua Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội tại các

địa phương theo quy định Luật Ngân sách nhà nước và Luật Đầu tư công.

IX. Dự thảo Nghị quyết về việc giao bổ sung nguồn chi đầu tư phát

triển khác vào kế hoạch đầu tư công năm 2024 từ nguồn ngân sách nhà

nước do Tỉnh quản lý và phân bổ, kèm Tờ trình số 376/TTr-UBND ngày

23/12/2024 của UBND Tỉnh

Ban thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết. Tuy nhiên, đề nghị

UBND Tỉnh chỉ đạo ngành chuyên môn hướng dẫn các huyện, thành phố thực

hiện việc chi Ủy thác qua Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội tại các

địa phương theo quy định Luật Ngân sách nhà nước và Luật Đầu tư công.

X. Dự thảo Nghị quyết quy định tiêu chí để quyết định thực hiện đấu

thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất xây dựng

5

khu đô thị có công năng phục vụ hỗn hợp, đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ

thuật, hạ tầng xã hội với nhà ở theo quy định của pháp luật về xây dựng để

xây dựng mới hoặc cải tạo, chỉnh trang đô thị; khu dân cư nông thôn trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp, kèm theo Tờ trình số 363/TTr-UBND ngày

20/12/2024 của UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

Qua xem xét, Ban Kinh tế - Ngân sách có ý kiến như sau:

- Đề nghị không quy định tiêu chí diện tích để thực hiện dự án, để tạo

thuận lợi hơn trong kêu gọi đầu tư đối với các dự án thực hiện đấu thầu lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất xây dựng khu đô thị có công

năng phục vụ hỗn hợp, đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội với

nhà ở theo quy định của pháp luật về xây dựng để xây dựng mới hoặc cải tạo,

chỉnh trang đô thị; khu dân cư nông thôn trên địa bàn Tỉnh.

- Đề nghị biên tập lại Điều 2, Điều 3, Điều 4 và Điều 5 dự thảo Nghị

quyết cho phù hợp và dễ triển khai thực hiện (nội dung điều chỉnh chi tiết đề

nghị Đại biểu xem tại báo cáo thẩm tra). Cụ thể điều chỉnh như sau:

“Điều 3. Tiêu chí để quyết định đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư

1. Tiêu chí về sự phù hợp với quy hoạch

a) Dự án phù hợp với định hướng phát triển tại quy hoạch tỉnh; các cấp

quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị.

b) Dự án phù hợp với Chương trình, kế hoạch phát triển đô thị; Chương

trình, kế hoạch phát triển nhà ở được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

c) Khu đất thực hiện dự án phù hợp quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch

chung đô thị (đối với các địa phương không phải lập quy hoạch sử dụng đất cấp

huyện theo quy định của Luật Đất đai) được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2. Tiêu chí về quy mô dự án

a) Đối với Dự án đầu tư xây dựng khu đô thị có công năng phục vụ hỗn

hợp, đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội với nhà ở theo quy định

của pháp luật về xây dựng để xây dựng mới hoặc cải tạo, chỉnh trang đô thị:

Dự án được đầu tư xây dựng mới đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ thuật, hạ

tầng xã hội, hình thành từ một đơn vị ở trở lên theo quy định tại Mục 2.2. Phần

2 QCVN 01:2021/BXD-Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về quy hoạch xây dựng.

b) Đối với dự án khu dân cư nông thôn: Phù hợp với quy hoạch tại khoản

1 Điều này.

3. Dự án đáp ứng đủ 2 tiêu chí tại khoản 1, khoản 2 Điều này thì đủ điều

kiện để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu

tư có sử dụng đất.”

XI. Dự thảo Nghị quyết thông qua danh mục khu đất thực hiện đấu

thầu lựa chọn nhà đầu tư dự án có sử dụng đất trên địa bàn Tỉnh, kèm theo

Tờ trình số 386/TTr-UBND ngày 25/12/2024 của UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

6

Qua xem xét, Ban thống nhất 10 danh mục khu đất (dự án thuộc lĩnh vực

khu đô thị, nhà ở xã hội đang nghiên cứu, khảo sát, lập quy hoạch và hoàn chỉnh

các thủ tục trước khi lập hồ sơ đề xuất dự án) đảm bảo các tiêu chí thực hiện đấu

thầu lựa chọn nhà đầu tư dự án có sử dụng đất trên địa bàn Tỉnh và 10 dự án này

đều có diện tích trên 05 ha đã xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước khi trình

HĐND Tỉnh xem xét quyết định.

XII. Báo cáo số 518/BC-UBND ngày 19/12/2024 của UBND Tỉnh về

tổng quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2023

1. Về thẩm quyền

- Căn cứ khoản 4 Điều 6 và điểm b khoản 3 Điều 19 của Luật Tổ chức

chính quyền địa phương năm 2015; Luật Ngân sách nhà nước năm 2015.

- Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư

số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP

ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

NSNN; Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/03/2017 của Chính phủ ban hành

Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế

hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – Ngân

sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương

(NSĐP), phê chuẩn quyết toán NSĐP hàng năm.

2. Thẩm tra nội dung báo cáo tổng quyết toán ngân sách nhà nước

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2023

Qua xem xét Ban thống nhất với nội dung báo cáo tổng quyết toán ngân

sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2023 đã khắc phục theo kiến

nghị của kiểm toán nhà nước như sau:

2.1 Tổng quyết toán thu ngân sách nhà nước năm 2023: 31.066 tỷ đồng, gồm:

2.2 Tổng quyết toán chi NSĐP năm 2023: 28.913 tỷ đồng, đạt 131,36% dự

toán Trung ương giao và đạt 129,61% dự toán HĐND Tỉnh giao (cấp tỉnh 14.702

tỷ đồng, cấp huyện 12.208 tỷ đồng, cấp xã 2.002 tỷ đồng).

2.3 Tổng kết dư NSĐP năm 2023: 1.246 tỷ đồng (cấp tỉnh 545 tỷ đồng, cấp

huyện 644 tỷ đồng, cấp xã 57 tỷ đồng).

3. Kiến nghị

Đề nghị UBND Tỉnh tiếp tục thực hiện nghiêm kiến nghị kiểm toán tại

Công văn số 143/KTNN-TH ngày 23/8/2024 về kiểm toán ngân sách địa phương

năm 2023. trong đó lưu ý các nội dung sau:

- Phối hợp với các cơ quan nhà nước có liên quan rà soát, giao dự toán

kinh phí sự nghiệp giáo dục; báo cáo với Bộ Tài chính về bất cập trong thẩm

định nguồn cải cách tiền lương các năm.

- Chấn chỉnh việc tham mưu UBND Tỉnh phân bổ và giao dự toán hỗ trợ

cho tổ chức hội theo cơ chế tự chủ nhưng chưa được cơ quan có thẩm quyền phê

chuẩn cơ sở giao tự chủ.

7

- Rút kinh nghiệm trong việc ứng trước và thu hồi ứng trước kế hoạch vốn

chưa đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; chấn chỉnh việc

tham mưu UBND Tỉnh lập báo cáo về kết quả thực hiện vay, trả nợ của chính

quyền địa phương chậm theo quy định tại Thông tư số 84/2018/TT-BTC ngày

13/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

XIII. Dự thảo Nghị quyết phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà

nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2023, kèm theo Tờ trình số

354/TTr-UBND ngày 19/12/2024 của UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

Ban Kinh tế - Ngân sách thống nhất với dự thảo Nghị quyết UBND Tỉnh

trình, tổng quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2023

đã cơ bản khắc phục theo kiến nghị của Kiểm toán nhà nước.

XIV. Dự thảo Nghị quyết về việc bổ sung danh mục dự án phải thu

hồi đất năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, kèm theo Tờ trình số

371/TTr-UBND ngày 23/12/2024 của UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

Ban thống nhất bổ sung danh mục dự án phải thu hồi đất năm 2025 trên

địa bàn Tỉnh gồm có 06 dự án, với tổng diện tích thu hồi đất là 354,44 ha.

XV. Dự thảo Nghị quyết về việc sửa đổi khoản 5 mục I và khoản 2

mục IV Biểu 03 kèm theo điểm c khoản 1 Điều 1 của Nghị quyết số 28/NQ-

HĐND ngày 29 tháng 9 năm 2022 và khoản 1 mục III Biểu kèm theo Điều 1

của Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 29 tháng 9 năm 2022 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh, kèm theo Tờ trình số 372/TTr-UBND ngày 23/12/2024 của

UBND Tỉnh

Nội dung dự thảo Nghị quyết

Ban thống nhất nội dung dự thảo Nghị quyết, 03 dự án này có quy mô diện

tích trên 05 ha đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến đồng ý điều chỉnh.

Trên đây là Báo cáo kết quả thẩm tra tóm tắt các dự thảo Nghị quyết của

Ban Kinh tế - Ngân sách (nội dung chi tiết đề nghị Đại biểu xem Báo cáo thẩm

tra chi tiết gửi trong tài liệu), kính trình HĐND Tỉnh xem xét, quyết định.

Nơi nhận: TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
- Các vị đại biểu HĐND Tỉnh; TRƯỞNG BAN
- Lưu: VT.

 Tô Hoàng Khương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-12-27T16:36:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-12-27T16:36:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!